
 - 1 - 

 
Бережанська міська рада  

Тернопільської області  

VІI скликання  

ХV сесія  

(ІV засідання)  
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

від 28 лютого 2019 року         №1239 
 

Про внесення змін до міського 

бюджету на 2019 рік 

 

  

 

Розглянувши пропозиції Бережанської міської ради та висновки 

постійної комісії Бережанської міської ради з питань бюджету, фінансів, 

економічного розвитку та підприємництва щодо внесення змін до міського 

бюджету, затвердженого рішенням сесії Бережанської міської ради від 20 

грудня 2018 року № 1171 «Про міський бюджет на 2019 рік» зі змінами і 

доповненнями внесеними рішенням сесії від 24 січня 2019 року № 1207 «Про 

внесення змін до міського бюджету на 2019 рік», відповідно до 

розпорядження Кабінету міністрів України від 23 січня 2019 року № 39-р 

«Деякі питання розподілу у 2019 році субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 

розвитку окремих територій», керуючись статтею 78 Бюджетного кодексу 

України, пунктом 17 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бережанська міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Збільшити обсяг доходів загального фонду міського бюджету на 2019 рік в 

сумі 291,0 тис. грн. за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 

окремих територій. 

2. Спрямувати на видатки загального фонду міського бюджету на 2019 рік 

86,5 тис. грн. вільного залишку бюджетних коштів загального фонду 

станом на 01 січня 2019 року. 

3. Збільшити обсяг видатків загального фонду міського бюджету на 2019 рік 

в сумі 86,5 тис. грн.: 

3.1. Бережанська міська рада  

 Збільшити асигнування на: 50,0 тис. грн. 

 з них на:  
  поточні видатки  



 - 2 - 

 КПКВ 0116030 «Організація благоустрою 

населених пунктів» 

50,0 тис. грн. 

3.2. Фінансове управління Бережанської міської 

ради 

 

 Збільшити асигнування на:  36,0тис. грн. 

 з них на:  

  поточні трансферти  36,5 тис. грн. 

 КПКВ 3719770 «Інші субвенції з місцевого 

бюджету» 

 36,5 тис. грн. 

 

4. Внести зміни в обсяг доходів спеціального фонду міського бюджету на 

2019 рік за рахунок: 

Збільшення 

- екологічного податку, який справляється за викиди в атмосферне 

повітря забруднюючих речовин стаціонарними джерелами 

забруднення (за винятком викидів в атмосферне повітря двоокису 

вуглецю) – 3,8 тис. грн. 

Зменшення:  

- екологічного податку, який справляється за викиди в атмосферне 

повітря двоокису вуглецю стаціонарними джерелами забруднення – 

3,8 тис. грн. 

5. Спрямувати на видатки спеціального фонду міського бюджету на 2019 рік 

1639,0 тис. грн. вільного залишку бюджетних коштів загального фонду, з 

них 604,0 тис. грн. - залишку коштів субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 

розвитку окремих територій, станом на 01 січня 2019 року. 

6. Спрямувати на видатки спеціального фонду міського бюджету на 2019 рік 

19,0 тис. грн. залишку бюджетних коштів спеціального фонду станом на 

01 січня 2019 року. 

7. Збільшити обсяг видатків спеціального фонду міського бюджету на 2019 

рік в сумі 1949,0 тис. грн. за рахунок: 

 переданих із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 

фонду) в сумі 1930,0 тис. грн.: 

- передачі субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 

територій в сумі 291,0 тис. грн.; 

- передачі вільного залишку бюджетних коштів загального фонду в 

сумі 1035,0 тис. грн.; 

- передачі вільного залишку бюджетних коштів загального фонду, а 

саме субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 

територій в сумі 604,0 тис. грн.; 

 спрямування залишку бюджетних коштів спеціального фонду в сумі 19,0 

тис. грн. 

7.1. Бережанська міська рада  



 - 3 - 

 Збільшити асигнування на: 1029,0 тис. грн. 

 з них на:  

  капітальні видатки 1029,0 тис. грн. 
 КПКВ 0117461 «Утримання та розвиток 

автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за 

рахунок коштів місцевого» 

 1010,0 тис. грн. 

  КПКВ 0117130 «Здійснення заходів із землеустрою»  19,0 тис. грн. 

7.2. Відділ освіти, молоді і спорту Бережанської 

міської ради 

 

 Збільшити асигнування на: 920,0 тис. грн. 

 з них на:  
  капітальні видатки 920,0 тис. грн. 

 КПКВ 0617363 «Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій» 

920,0 тис. грн. 

8. Затвердити зміни до переліку міжбюджетних трансфертів, які 

фінансуватимуться за рахунок коштів міського бюджету у 2019 році 

(додаток № 5 до рішення міської ради від 20.12.2018 року № 1171 «Про 

міський бюджет на 2019 рік»), згідно з додатком № 1. 

9. Затвердити зміни до переліку об’єктів, видатки на які у 2019 році будуть 

проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку (додаток № 6 до 

рішення міської ради від 20.12.2018 року № 1171 «Про міський бюджет на 

2019 рік»), згідно з додатком № 2. 

10. Внести зміни у джерела фінансування міського бюджету на 2019 рік, 

зменшивши фінансування за кодами 208400 «Кошти, що передаються із 

загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)» та 

602400 «Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 

розвитку (спеціального фонду)» за загальним фондом на суму 1930,0 тис. 

грн. та збільшивши за спеціальним фондом на – 1930,0 тис. грн., в тому 

числі бюджет розвитку – 1930,0 тис. грн. 

11. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань бюджету, фінансів, економічного розвитку та 

підприємництва. 

 

 

Міський голова    Володимир МУЗИЧКА 


